


konkretizuje, které stavební objekty/části byly 
změněny a uvádí jaký měly tyto Změny dopad na 

rozpočet Stavby. 

Jednotlivé úpravy souvisí s jinými změnami, případně 
vyvolávají potřebu úpravy další jiné části 

stavby, např. změna dimenze páteřní Stoky vyvolá Změnu 
rozměru šachtových den, což ovlivní 

polohu sítí v souběhu. Zahloubení Stoky vyvolá úpravy 
šachet jejich prodloužením atd. atp. 

Některé takové změny mohou být příčinou stejně jako důsledkem 
jiných změn, což může být 

poněkud nepřehledné. Navržené úpravy Stavby ve byly 
proto klasifikovány do šestice 

následujících tříd, členěných výše v souhrnné tabulce 
podle stavebních objektů: 

1) Přechod na jednotný materiál stok 
- úprava DN/ materiálu potrubí 

2) Úprava kanalizačních šachet v návaznosti 
na změnu trasy/ DN /materiálu potrubí 

3) Úprava odvodnění komunikací 
4) Upřesnění lG podmínek / úprava trasy a 

Zahloubení 

5) Upřesnění provádění Stavby (dle úpravy 
trasy/ DN/ materiálu Stoky) 

6) Úprava koncepce obnovy povrchu komunikací 

Pro tyto "třídy" úprav byly Sečteny zvlášť 
předpokládané vícepráce a méněpráce. Jejich 

vzájemný součet udává celkovou bilanci úprav. Detailní 
přiřazení změnových položek ke třídám 

stavebních úprav viz rozdílový protokol na samostatném 
listu (RP). 

1) Přechod na jednotný materiál stok 
- úprava DN/materiálu potrubí 

Optimalizace stokové sítě byla provedena v dimenzích 
i materiálu páteřních stok, které jsou 

nyní jednotně v kamenině rozměrové řady 
DN300/400/500. Napojení přípojek bude 

realizováno potřebnými přechodovými kusy dle materiálu 
stávajících přípojek. 

2) Úprava kanalizačních šachet v návaznosti 
na změnu trasy/ DN /materiálu potrubí 

Kanalizační šachty se přizpůsobily úpravám trasy (nivelety), 
dimenzi a materiálu stok. 

Rozměrový formát šachet byl sjednocen na DN 1000. Větší 
rozměryjiž nejsou potřeba díky 

optimalizaci dimenzí stok. 

3) Úprava odvodnění komunikací 
Odvodnění komunikací bylo přizpůsobeno polohově a 

počtem jednotlivých vpustí tak, aby 

respektovalo změny v návrhu obnovy povrchů komunikací a 
plnilo řádně funkci odvodnění 

místních komunikací.



4) Upřesnění IG podmínek/ úprava trasy a 
zahloubení (stokové sítě) 

Zpřesněné inženýrsko-geologické podmínky vedly k 
Zpřesněnému odhadu rozdělení tříd 

těžitelnosti a obtížnosti provádění stavby. Do upraveného 
výpočtu výměr byly zahrnuty Změny 

vyvolané úpravou nivelety (zahloubení) stokových 
sítí. Oproti původnímu návrhu došlo k 

záměně polohy splaškové a dešťové kanalizace tak, aby 
splašková kanalizace ležela v souběhu v 

vodovodem a dešťová kanalizace ležela v souběhu S plynovodem. 
Tato optimalizace umožnila 

těsnější souběh splaškové kanalizace a vodovodu, 
což ve svém důsledku umožnilo dodržet 

odstupové vzdálenosti IS iv problematických místech 
souběhu se stávajícími sítěmi vytyčenými 

před započetím Stavby. 
Úprava trasy stok vzala v potaz i budoucí napojování navazujících etap (etapa 3), 

díky tomu 

došlo k úpravě polohy koncových šachet a tím 
k úpravě "rozsahu" celé etapy 2. 

5) Upřesnění provádění stavby (dle úpravy 
trasy/DN/materiálu stoky) 

Změny v trase stok, dimenzi, materiálu i jejich zahloubení si vyžádaly překlasifikování 

rozpočtovaných položek spjatých S prováděním stavby, 
např. požadavky na pažení jam, či 

Zajištění IS v křížení nebo souběhu S upravenýmì 
trasami stok. 

6) Úprava koncepce obnovy povrchu 
komunikací 

Úpravy koncepce obnovy povrchů vycházejí Z 
upřesněných požadavků na obnovu povrchů v 

celé šíři komunikace. Povrchy určené k obnově byly 
nově vyměřeny a byla pro ně stanovena 

upravená skladba konstrukčních vrstev tak, aby 
odpovídala platným technickým podmínkám 

pro provádění komunikacíTP-170 (vydávaných 
pod záštitou ministerstva dopravy).


























